

**NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A**RODOVIA BR116, 6996 - CANGUIRI
COLOMBO - PR - 83412-000
03.509.150/0001-13(041) 3033-2929
0800 645 0099

ORÇAMENTO N°

013835

04/05/2020

Cliente: **ATS ASFALTOS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA** (000099/01)

Condição Pagto: ENT +30/60

Moeda: REAL

Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS 2932 - AGUA VERDE

Tipo de Frete: FOB

Vendedor: Geam Oliveira

CURITIBA - PR - 80240-040

Telefone: (41) 3244-5084

CNPJ: 01.812.816/0001-82

Contato: **ELIAS SOUZA DE**

Insc.Est.:

#	Código	Descrição	UM	NCM	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Entrega	% IPI	Vlr. IPI	% ICMS	Vlr. ICMS	ICMS ST	Total	It.Cliente
01	6651512	ALARME SINALIZADOR DE RÉ	PC	85318000	1,00	559,20	559,20	0 dia	15,00	83,88	18,00	115,75	0,00	643,08	
02	6670284	FAROL TRASEIRO COMPLETO	PC	85391010	2,00	539,10	1.078,19	0 dia	15,00	161,73	18,00	223,19	0,00	1.239,92	
03	7251340	FAROL COMPLETO FRONTAL DIREITO	PC	85391010	1,00	520,48	520,48	0 dia	15,00	78,07	18,00	107,74	0,00	598,55	
04	7251341	FAROL COMPLETO FRONTAL ESQUERD	PC	85391010	1,00	541,77	541,77	0 dia	15,00	81,27	18,00	112,15	0,00	623,04	
05	7225639	KIT RETENTORES 7137945	PC	84849000	2,00	673,48	1.346,95	0 dia	12,00	161,63	18,00	271,54	0,00	1.508,58	
06	7202518	KIT RETENTORES	PC	84849000	2,00	386,88	773,77	0 dia	5,00	38,69	18,00	146,24	0,00	812,46	
07	6680018	ENGATE FEMEA MAQUINA	PC	73079900	1,00	726,17	726,17	0 dia	5,00	36,31	18,00	137,25	0,00	762,48	
08	6679837	ENGATE RAPIDO MACHO	PC	73079900	1,00	510,97	510,97	0 dia	5,00	25,55	18,00	96,57	0,00	536,52	
09	6679838	ENGATE RAPIDO MACHO AUXILIAR M	PC	73079900	1,00	364,70	364,70	0 dia	5,00	18,24	18,00	68,93	0,00	382,94	
10	7008531	COLETOR DE DESCARGA DO MOTOR D	PC	84099915	1,00	1.829,91	1.829,91	0 dia	5,00	91,50	18,00	345,85	0,00	1.921,41	
11	7174997	PROTECAO LATERAL DIREITA DA AD	PC	84314929	1,00	236,48	236,48	0 dia	5,00	11,82	18,00	44,69	0,00	248,30	
12	7174998	PROTECAO ESQUERDA DA SAIDA DE	PC	84314929	1,00	247,38	247,38	0 dia	5,00	12,37	18,00	46,76	0,00	259,75	
13	7286464	SENSOR NIVEL DE DIESEL	PC	90261029	1,00	494,88	494,88	0 dia	0,00	0,00	18,00	89,08	0,00	494,88	
14	6680850	VALVULA TERMOSTATICA KUBOTA V3	PC	84818021	1,00	323,77	323,77	0 dia	0,00	0,00	18,00	58,28	0,00	323,77	
15	7170609	PINO CONICO PARA BOBTACH	PC	73182900	2,00	624,07	1.248,13	0 dia	10,00	124,81	18,00	247,13	0,00	1.372,94	
16	6724776	KIT DA ALAVANCA ESQUERDA DO FR	PC	84314929	1,00	1.076,32	1.076,32	0 dia	5,00	53,82	18,00	203,43	0,00	1.130,14	
17	6724775	KIT DA ALAVANCA DIREITA DO FRA	PC	84314929	1,00	1.083,28	1.083,28	0 dia	5,00	54,16	18,00	204,74	0,00	1.137,44	
18	7008469N	TURBINA MOTOR S650 RECONDICION	PC	84148021	1,00	5.692,50	5.692,50	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.692,50	
19	7008409	JUNTA DA TAMPA DO COMANDO DE V	PC	84841000	1,00	259,13	259,13	0 dia	12,00	31,10	18,00	52,24	0,00	290,23	
20	7000626	RETENTOR DE OLEO	PC	40169300	4,00	49,22	196,88	0 dia	8,00	15,75	18,00	38,27	0,00	212,63	
21	6680695	RETENTOR DE OLEO	PC	40169300	4,00	136,16	544,65	0 dia	8,00	43,57	18,00	105,88	0,00	588,22	
22	7142422	PROTECAO TIPO CAPA SECA DO MOT	PC	84314929	1,00	219,00	219,00	0 dia	5,00	10,95	18,00	41,39	0,00	229,95	
23	6678226	RETENTOR DA BOMBA HIDROSTATICA	PC	40169300	2,00	192,27	384,54	0 dia	8,00	30,76	18,00	74,75	0,00	415,30	
24	7168610	TAMPA DA CABINE	UN	84314929	2,00	41,21	82,42	0 dia	0,00	0,00	18,00	14,84	0,00	82,42	
25	6702621	PUNHO EM BORRACHA DA ALAVANCA DE COMANDO DA BOBCAT	PC	40161010	2,00	99,41	198,82	0 dia	18,00	35,79	18,00	42,23	0,00	234,61	
26	7000769	SOLENOIDE DE CORTE DE DIESEL	PC	85059010	1,00	1.683,32	1.683,32	0 dia	5,00	84,17	18,00	318,15	0,00	1.767,49	
27	7174815	CABO DO ACELERADOR	PC	84314929	2,00	765,27	1.530,54	0 dia	5,00	76,53	18,00	289,27	0,00	1.607,07	
28	6729901C	PNEU 12X16,5 12 LONAS TREADURA	PC	40118090	4,00	826,83	3.307,32	0 dia	15,00	496,10	18,00	684,62	0,00	3.803,42	
29	6664845	CONE DE ROLAMENTO DE ROLOS	PC	84821010	4,00	665,03	2.660,11	0 dia	12,00	319,21	18,00	536,28	0,00	2.979,32	

Continua...

**NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A**

RODOVIA BR116, 6996 - CANGUIRI

COLOMBO - PR - 83412-000

03.509.150/0001-13

(041) 3033-2929

0800 645 0099

ORÇAMENTO Nº

013835

04/05/2020

#	Código	Descrição	UM	NCM	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Entrega	% IPI	Vlr. IPI	% ICMS	Vlr. ICMS	ICMS ST	Total	It.Cliente
CON															
30	7334537	RETENTOR DE OLEO	PC	40169300	4,00	239,06	956,23	0 dia	8,00	76,50	18,00	185,89	0,00	1.032,73	
31	7100240	PISTA DE ROLAMENTO DE ROLOS CO	PC	84822010	4,00	241,60	966,38	0 dia	12,00	115,97	18,00	194,82	0,00	1.082,35	
32	15W40 20LTS	OLEO MOTOR MOBIL 15W40 20 LITR	GL	27101932	4,00	465,50	1.862,00	0 dia	0,00	0,00	18,00	335,16	0,00	1.862,00	
33	7012314	FILTRO DE OLEO HIDRAULICO	PC	84212990	1,00	593,58	593,58	0 dia	0,00	0,00	18,00	106,84	0,00	593,58	
34	6692337	FILTRO VENTONHA	PC	84212990	1,00	425,19	425,19	0 dia	0,00	0,00	18,00	76,53	0,00	425,19	
35	6667352	FILTRO OLEO DIESEL	PC	84212990	1,00	139,68	139,68	0 dia	0,00	0,00	18,00	25,14	0,00	139,68	
36	6678233	FILTRO DE OLEO PARA MOTOR DIES	PC	84212300	1,00	87,68	87,68	0 dia	8,00	7,01	18,00	17,04	0,00	94,69	
37	7008044	FILTRO AR INTERNO S650	PC	84213100	1,00	194,58	194,58	0 dia	8,00	15,57	18,00	37,83	0,00	210,15	
38	7008043	FILTRO AR EXTERNO S650	PC	84213100	1,00	316,72	316,72	0 dia	8,00	25,34	18,00	61,57	0,00	342,06	
39	6727475	TAMPA PLASTICA COM RESPIRO PAR	PC	39235000	1,00	198,20	198,20	0 dia	5,00	9,91	18,00	37,46	0,00	208,11	
40	6657734	BOMBA MANUAL DE COMBUSTIVEL TI	PC	40161010	1,00	138,94	138,94	0 dia	18,00	25,01	18,00	29,51	0,00	163,95	
41	7142000	CORREIA ACIONADORA ESTRIADA	PC	40103100	1,00	171,25	171,25	0 dia	10,00	17,13	18,00	33,91	0,00	188,38	
42	7188792	CORREIA TRACAO S650	PC	40103100	1,00	619,76	619,76	0 dia	10,00	61,98	18,00	122,71	0,00	681,74	
43	6733429	TAMPA TANQUE AGUA RADIADOR	PC	39235000	1,00	82,74	82,74	0 dia	5,00	4,14	18,00	15,64	0,00	86,88	
44	7142021N	SILENCIOSO S650	PC	87089200	1,00	2.989,15	2.989,15	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.989,15	
45	S1401	REFORMA BANCO / ASSENTO	UN	00000000	1,00	700,00	700,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00	
46	S1401	TROCA REPAROS CILINDROS	UN	00000000	4,00	600,00	2.400,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.400,00	
47	S1401	MANUTENÇÃO CORRETIVA	UN	00000000	1,00	3.700,00	3.700,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.700,00	
48	S1401	MANUTENÇÃO CX CORRENTES	UN	00000000	1,00	3.200,00	3.200,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.200,00	
										2.536,34		5.997,29	0,00	52.000,00	

DISPONIBILIDADE: devido a eventuais acontecimentos, como por exemplo, greves de alfândega brasileira, configurações em canais vermelho/amarelo ou quaisquer motivos relacionados ao transporte e fornecedores, a NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A isenta-se das responsabilidades por atrasos na entrega, comprometendo-se a comunicar antecipadamente, os responsáveis pelos pedidos de compras. PREÇOS: os preços mencionados são válidos por cinco dias e serão ou não ajustados à época do faturamento, conforme o câmbio vigente. Os preços estão sujeitos a ajustes, caso haja alteração na política tributária vigente. Caso ocorram mudanças na lista de preços oficial da NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A, ordenados pela matriz, os mesmos serão aplicados a esta cotação. Os valores dos impostos podem variar de acordo com a classificação fiscal (NCM).